
1

PRÉFÈTE DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2020-089

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2020



Sommaire

Préfecture de la Creuse
23-2020-11-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme ALLIO en qualité de

syndic de la cité administrative de Guéret (2 pages) Page 3

23-2020-11-04-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 23-2020-08-24-004 du

24/08/2020 donnant délégation de signature à M. BERGEAL, directeur de la coordination

et de l'appui territorial par intérim (2 pages) Page 6

2



Préfecture de la Creuse

23-2020-11-06-001

Arrêté donnant délégation de signature à Mme ALLIO en

qualité de syndic de la cité administrative de Guéret

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme ALLIO en qualité de syndic de la cité administrative de Guéret 3



Arrêté préfectoral nº 

La préfète de la Creuse

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements, 

Vu le  décret  n°  2008-158 du 22 février  2008 relatif  à  la  suppléance des  préfets  de région et  à  la
délégation de signature des préfets et hauts-commissaires de la République en Polynésie française et en
Nouvelle Calédonie,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,

Vu le décret du 6 juin 2016 portant nomination de M. David GUERMONPREZ, administrateur général
des finances publiques, en qualité de directeur départemental des finances publiques de la Creuse,

Vu le décret du 17 septembre 2019 nommant M. Renaud NURY, sous-préfet hors classe,  secrétaire
général de la préfecture de la Creuse,

Vu le décret du 29 juillet 2020 nommant Mme Virginie DARPHEUILLE-GAZON, administratrice civile hors
classe, préfète de la Creuse,

Vu l'arrêté ministériel du 31 mars 2011 modifié portant déconcentration des décisions relatives à la
situation  individuelle  des  fonctionnaires  et  agents  non  titulaires  exerçant  leurs  fonctions  dans  les
directions départementales interministérielles,

Vu l’arrêté ministériel du 27 septembre 2019 nommant M. Pierre SCHWARTZ, ingénieur général des
ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental des territoires de la Creuse, à compter du 14
octobre 2019,

Vu le contrat n° U12587140178358 (CDD à temps complet) conclu, le 28 octobre 2020, entre la préfète
de la Creuse et Mme Isabelle ALLIO, ensemble le procès-verbal d'installation de l'intéressée dans ses
fonctions,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE

Article  1 :  Jusqu'au 30 décembre 2020 inclus,  délégation est  donnée à  Mme Isabelle ALLIO,  en sa
qualité de syndic de la cité administrative de Guéret, pour :
- signer les bons de commande,
- certifier le service fait,
- arrêter les factures,
- signer les lettres de transmission courante ;

relevant de la gestion commune de la cité (BOP 907 et 723).

Article  2 -  En cas  d’absence ou d’empêchement de  Mme Isabelle ALLIO, la  délégation qui  lui  est
consentie est exercée par Mme Laurence CHAINTRON, chef du service des ressources humaines et des
mutualisations interministérielles.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme ALLIO en qualité de syndic de la cité administrative de Guéret 4



En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  simultané  de  Mme  Isabelle  ALLIO et  de  Mme  Laurence
CHAINTRON, la délégation de signature qui est consentie à cette dernière à l’alinéa précédent, est
exercée  par M.  José  JOURDAN,  chef  du  pôle  « pilotage  budgétaire,  patrimoine  et  moyens
interministériels »  au  sein  du  service  des  ressources  humaines  et  des  mutualisations
interministérielles.

Article 3 - M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse, M. le  directeur départemental des
territoires de la Creuse et M. le directeur départemental des finances publiques de la Creuse sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de la Creuse.

Guéret, le 6 novembre 2020

La Préfète

signé : Virginie DARPHEUILLE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-06-001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme ALLIO en qualité de syndic de la cité administrative de Guéret 5



Préfecture de la Creuse

23-2020-11-04-001

Arrêté portant modification de l'arrêté n°

23-2020-08-24-004 du 24/08/2020 donnant délégation de

signature à M. BERGEAL, directeur de la coordination et

de l'appui territorial par intérim

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-04-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 23-2020-08-24-004 du 24/08/2020 donnant délégation de signature à M.
BERGEAL, directeur de la coordination et de l'appui territorial par intérim 6



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  

La préfète de la Creuse

Vu  la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le  décret  n°  2008-158 du 22 février  2008 relatif  à  la  suppléance des  préfets  de région et  à  la
délégation de signature des préfets et des hauts-commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle-Calédonie,

Vu le décret du 22 août 2018 nommant M. Maxence DEN HEIJER, administrateur civil hors classe, sous-
préfet, sous-préfet d’Aubusson,

Vu le  décret  du  17  septembre 2019  nommant  M.  Renaud NURY,  sous-préfet  hors  classe,  secrétaire
général de la préfecture de la Creuse,

Vu le décret du 29 juillet 2020 nommant Mme Virginie DARPHEUILLE-GAZON, administratrice civile hors
classe, préfète de la Creuse,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2017-02-006-RH du 28 février 2017 portant réorganisation des services de la
Préfecture de la Creuse,

Vu l'arrêté préfectoral n° 23-2020-08-24-004 du 24 août 2020 portant délégation de signature à M. Jean-
Michel BERGEAL, attaché principal d’administration de l’Etat, chargé des fonctions de directeur de la
coordination et de l’appui territorial par intérim,

Vu la décision d’affectation du 18  août 2017 nommant M. Jean-Michel  BERGEAL,  attaché principal
d’administration  de  l’Etat,  chargé  de  mission  « territoire »,  chef  du  bureau  de  la  coordination
interministérielle,  adjoint au directeur de la coordination et de l’appui  territorial,  à  compter du 1 er

septembre 2017,

Vu  la  décision  d’affectation  du  18  août  2017  nommant  Mme  Catherine  DISSOUBRAY,  secrétaire
administrative de classe supérieure, chargée de mission « cohésion sociale » au sein du bureau de la
coordination interministérielle, à compter du 1er septembre 2017,

Vu  la  décision  d’affectation  du  18  août  2017  nommant  Mme  Françoise  MATIGOT,  attachée
d’administration  de  l’État,  chef  du  bureau  du  soutien  à  l’investissement  territorial,  à  compter  du
1er septembre 2017,

Vu la décision d’affectation du 18 août 2017 nommant Mme Caroline PELAY, attachée d’administration
de l’État, chef du bureau des procédures environnementales, à compter du 1er septembre 2017,

Vu la décision d’affectation du 18 août 2017 nommant Mme Brigitte VINCENT, secrétaire administrative
de classe supérieure, adjointe au chef du bureau des procédures environnementales, à compter du 1er

septembre 2017,

Vu la décision du 30 juin 2020 chargeant M. Jean-Michel BERGEAL, attaché principal d’administration
de l’Etat, des fonctions de directeur de la coordination et de l’appui territorial par intérim à compter
du 6 juillet 2020,

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-04-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 23-2020-08-24-004 du 24/08/2020 donnant délégation de signature à M.
BERGEAL, directeur de la coordination et de l'appui territorial par intérim 7



Vu la décision du 15 octobre 2020 nommant M. Patrice MICHALAK, secrétaire administratif  de
classe supérieure, adjoint au chef du bureau du soutien à l’investissement territorial, à compter du
28 octobre 2020,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE

A  rticle 1 - L'article 5 de l'arrêté préfectoral n° 23-2020-08-24-004 du 24 août 2020 susvisé portant
délégation de signature à M. Jean-Michel  BERGEAL,  attaché principal d’administration de l’Etat,
chargé  des  fonctions  de  directeur  de  la  coordination  et  de  l’appui  territorial  par  intérim,  est
désormais rédigé comme suit :

"En cas d'absence simultanée de M. Jean-Michel BERGEAL et de Mme Françoise MATIGOT, chef du
bureau du soutien à l’investissement territorial, la délégation de signature qui lui est consentie est
exercée  par  M.  Patrice  MICHALAK,  adjoint  au  chef  du  bureau  du  soutien  à  l’investissement
territorial".

Article 2 - M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et M. le directeur de la coordination
et de l’appui territorial par intérim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Creuse.

Guéret, le 4 novembre 2020

La Préfète

signé : Virginie DARPHEUILLE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-11-04-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 23-2020-08-24-004 du 24/08/2020 donnant délégation de signature à M.
BERGEAL, directeur de la coordination et de l'appui territorial par intérim 8


